".!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOO].-2O Exercício: 2024

DECRETO N9 65, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024. tEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicíonal suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vi-gente, um crédito adicional- na
importância R$237.693,00 distribuidos as seguintes dotaçÕes;

Suplementação (+ I 237,693,00

Anulação

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

74o 13.392.0020.2024.0000 pRoMoçÃo Do ESPoRTE E CULTURA 1.ooo,oo
3.3.50.43.00 SUBVENçôES soctAts F.R.: tt24 05 oToo
05 rRnrusrenÊructAs E coNvÊtrttos rEoERets-vtNcuLADos
OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

tt4 L0.L22.OOLO.2011.0000 SAUDE PARA TODOS L4.2I3,OO
3.1.90.16.00 ourRAS DESpESAS ventÁvrts - pEssoAL ctvtl F.R.: 40 1 o5oo
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

115 10.301.0010.2045.0000 SAUDE PARA TODOS 63.000,00
3.3.50.43.00 suaveruçÕrs soctAts F.R.: 40 1 osoo
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

74L 20.608.0022.1055.0000 e rsrÃo AGRTcoLA r nnoouçÃo 4.1s0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1065 05 0700
os rRerusrenÊructAS E coNVÊwtos reornnts-vtNcuLADos
OO1 OO1 GERAL

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVTçOS E OBRAS

t7t 26.782.0014.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 2.000,00
3.1.90.16.00 ourRAs DESpESAS vnnrÁve rs - pESSoAL ctvtL F.R.: 1 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 11 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

239 28.846.0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECIAIS-Ações não integrantes do PPA 153.330,00
3.3.30.93.39 RIO GRANDE DO SUL F.R.: t t 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

pREFEiru na MUNrcrpAL DE DERRUBADAs
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOL-2O ExercÍcio: 2024

DECRETO NS 65, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.1581
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

733 08.182.002s.2055.0000 GESTÃo ADMINISTRAçÃo oEnal -1s3.330,00
4.4.90.51.00 OBRAS r trusrnlnçÕrS F.R. Grupo: ]-].O4O2 OTOL

02 rnnrusrERÊructAs E coNvÊrrrtos rsrnouAts-vtNculADos
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

25o 13.392.0020.2024.0000 pRoMoçÃo Do E s p o RT E E cu LTU RA -1.000,00
3.3.90.31.00 enrn/lteçÕes cuLTURAts, enrísrrcns, cterurÍrtcns, DEspoF.R. Grupo: 1 1 o5oo
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

t7L 10.122.0010.2011.0000 SAUDE PARA TODOS -27.200,OO
3.1.90.04.00 CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETERMTNADO F.R. Grupo: 40 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

ttz 10.122.0010.2011.0000 SAUDE PARA TODOS -s.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 40 L 0500
1 Recursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

450 10.301.0010.2050.0000 sAUDE PARA TODOS -77.4L3,OO
F.R. Grupo: 40 1 0500

458 10.301.0010.2045.0000 SAUDE PARA TODOS

corurnnrnçÃo PoR TEMPo DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

OBRIGAçÔES PATRONAIS
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

3.1.90.04.00
1
001 001

3.1.90.13.00
t
001 001

-s.000,00
F.R. Grupo: 40 1 0500

-s.000,00472 10.301.0010.2050.0000 sAUDE PARA TODOS
3.3.90.32.00
t
001 001

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITIF.R. Grupo: 40 1 0500

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

OBRIGAçÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

476 10.301.0010.2045.0000 SAU DE PARA TODOS -1.600,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 4OLt L O62L

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

581 10.301.0010.2048.0000 sAUDE PARA TODOS -10.000,00
F.R. Grupo: 40 1 o5o03.1.90.13.00

1

001 001

01 06 01

633

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

722 20.608.0022.1055.0000 GESTÃO AGRTCOLA E pRODUÇÃO

4,4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Recursos de Exercícios Anteriores
OO1 OO1 GERAL

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVIçOS E OBRAS

170 26.782.OOL4.2016.0000 TRANSpORTERODOVTARTO

tr!

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

944422821oool-2o Exercício: 2024

DECRETO N9 65, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEt N.1581

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2048.0000 sAUDE pARATODOS
3.3.90.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - pESSOA JURíDtCA
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

10.301.0010.2038.0000 sAUDE pARATODOS
3.1.90.13.00 oBRtGAÇÕES PATRONAtS
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

3.1.90.13.00
1

001 001

OBRIGAçÔES PATRONAIS
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 4050 1 0621

-5.000,00
F.R. Grupo: 40 1 O5O0

-4.150,00
F.R.Grupo: 1 2 0500

-2.000,00
F,R.Grupo: 1 1 0500

-237.693,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN
PREFEITOMUNUICIPAL

600.979.220,-72

655